令和４年８⽉１９⽇

各報道機関⽂教担当記者  殿

国内附属学校園初となる挑戦的取り組み

⾦沢⼤学附属学校園＜⾦沢モデル＞アクションプランキックオフシンポジウム
⽇頃から、各機関の活動に係る報道等にご協⼒いただきありがとうございます。
このたび、⾦沢⼤学附属学校園では、Society5.0 を豊かに⽣きる資質・能⼒を育成し、新たな時

代を切り拓く⼈材育成に向け、附属学校園将来構想＜⾦沢モデル＞が令和４年４⽉よりスタートし、
事業の実⾏機関となるコラボレーション推進室を設置しました。

附属学校園将来構想＜⾦沢モデル＞では、令和時代の新たな教育モデルを提唱すべく、各学校
園における研究の知⾒を踏まえながら、先端技術・教育データ活⽤プロジェクト、社会イノベーション創
造プログラムに取り組んで参ります。そして、学校を起点とした新たな価値創造の実現を⽬指します。す
でに様々な企業や⾏政機関が参画し、連携協定を結んだプロジェクトが多々展開しています。その取
り組みについて発表します。

当⽇は、「社会を切り拓く⼈材の育成について考える」をテーマとし、株式会社こはく⼭⽥滋彦⽒、
TENJO KANAZAWA 上町達也⽒・三宅⼤介⽒をお招きしたパネルディスカッションを開催します。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、当⽇の取材・報道をお願いいたします。取材の際は
お⼿数ですが、別紙取材申し込みを事前に FAX にて提出してください。

記

１ 実施内容
⽇ 時︓令和４年８⽉２４⽇（⽔）１４︓００〜１６︓１５
会 場︓⾦沢未来のまち創造館 ２階多⽬的ホール
開 催︓参加枠 ５０名
   14︓00-    開会挨拶／⾦沢⼤学副学⻑ 森本章治
   14︓05-    ⾦沢⼤学附属学校園将来構想＜⾦沢モデル＞アクションプランの紹介
   14︓30-    協⼒企業紹介
   14︓55-    パネルディスカッション「社会を切り拓く⼈材の育成について考える」
           株式会社こはく×TENJO KANAZAWA×⾦沢⼤学コラボレーション推進室
   16︓10-    閉会挨拶／⾦沢⼤学附属学校統括⻑ 滝沢雄⼀

２ 担当・連絡先

〇⾦沢⼤学⼈間社会系事務部総務課附属学校事務係 寺⽥ 恵利⼦
〒921-8105 ⾦沢市平和町 1-1-15 TEL 076-226-2182  FAX 076-245-8630
e-mail: edfuzo1@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release

申込日：令和４年８月  日

国内附属学校園初となる挑戦的取り組み

⾦沢⼤学附属学校園＜⾦沢モデル＞アクションプラン

キックオフシンポジウム

取材申込書

報道機関名：

取材記者名：                 様

連 絡 先：       （      ）

同行者（カメラマン等）：      名（上記記者除く）

カメラ等の内訳（台数）：

                  （例）テレビカメラ １台

 日  時：令和４年８月２４日（水）１４：００～１６：１５

 受付場所：金沢未来のまち創造館 ２階多目的ホール

（金沢市野町 3丁目 11-1）

※新型コロナウイルス感染症対策のため，来校の際は，検温の上，マスクの着用

（鼻と口の両方を確実に覆うこと）及び手指消毒の励行等に御協力ください。

また，取材記者・同行者数も最小人数でお願いします。

担当：金沢大学人間社会系事務部総務課附属学校事務係 寺田

TEL:076-226-2182 FAX:076-245-8630
   MAIL: edfuzo1@adm.kanazawa-u.ac.jp

取材を希望する場合は，本申込書を

8 月 23 日（火）17：00 までに下記の宛先

へ送付してください。

金沢大学

人間社会系事務部総務課附属学校事務係

FAX：076-245-8630

別紙